
 

 

UCHWAŁA NR III/24/2024 

RADY POWIATU ZĄBKOWICKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  

radnym Powiatu Ząbkowickiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 z późn. zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1975 

późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 799 

z późn. zm.) Rada Powiatu Ząbkowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym przysługuje dieta w wysokości ustalonej przez Radę, w której mieszczą się koszty dojazdu 

na posiedzenia Rady Powiatu, posiedzenia Komisji Rady i Zarządu Powiatu. 

2. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych. 

3. Podstawą do wypłaty diety radnemu jest miesięczny wykaz radnych zawierający informację o wysokości 

diety i potrąceniach. Wykaz ten podpisuje Sekretarz Powiatu, a w przypadku jego nieobecności Starosta 

Ząbkowicki lub Wicestarosta Ząbkowicki. 

4. Wypłata diet następuje do 10-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. 

5. W przypadku sprawowania przez radnego kilku funkcji przysługuje jedna - najwyższa dieta. 

§ 2. 1. Ustala się procentowo miesięczną zryczałtowaną dietę radnym Rady Powiatu Ząbkowickiego, 

w zależności od pełnionej przez radnego funkcji. 

2. Wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu - 70% z 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej  

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu – 50% z 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

3) Radnym, będącym nieetatowymi członkami Zarządu Powiatu – 70% z 2,4 - krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

4) Przewodniczącym komisji rady powiatu – 50% z 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

5) Radnym Powiatu, nie pełniącym funkcji w Radzie Powiatu, Komisjach Rady i Zarządzie Powiatu – 40% 

z 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 3549



3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Powiatu na sesji i prowadzenia obrad przez 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, Wiceprzewodniczącemu przysługuje dodatkowa dieta w wysokości 

150,00 zł za posiedzenie. 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji Rady Powiatu na komisji i prowadzenia obrad 

przez Wiceprzewodniczącego Komisji Powiatu, Wiceprzewodniczącemu przysługuje dodatkowa dieta 

w wysokości 150,00 zł za posiedzenie. 

§ 3. 1. Należne radnemu diety ulegają zmniejszeniu od kwoty diety, o której mowa w § 2 ust. 2, o 150 zł  

za nieobecność na sesji Rady Powiatu, na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, za nieobecność  

na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

2. Nieobecności, o których mowa w ust. 1 nie powodują zmniejszenia diet wówczas, gdy wynikają 

z pełnienia w tym czasie innych obowiązków radnego, co zostanie poświadczone przez Przewodniczącego 

Rady Powiatu Ząbkowickiego. 

§ 4. 1. Niezależnie od diet, o których mowa w § 2 ust. 2, wszystkim radnym delegowanym poza 

miejscowość, w której znajduje się siedziba Rady Powiatu, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej  

na zasadach określonych rozporządzeniem ministra właściwego do spraw administracji publicznej w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych. 

2. Podstawę do wypłaty kosztów, o których mowa w ust. 1, stanowi polecenie wyjazdu służbowego 

potwierdzone przez Przewodniczącego Rady Powiatu Ząbkowickiego. 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

oraz środek transportu w stosunku do Przewodniczącego Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. 

4. Na wniosek radnego przewodniczący rady powiatu może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością powiatu. W przypadku przejazdu w czasie 

podróży służbowych pojazdem samochodowym niebędącym własnością powiatu radnemu przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według maksymalnych stawek określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 5. 1. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego. 

2. Stawki diet określone niniejszą uchwałą mają zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych 

radnym obejmujących mandat w Radzie Powiatu Ząbkowickiego po dniu 07 kwietnia 2024 r. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006 r. 

w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu oraz uchwała  

nr XXVIII/144/2017 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego: 

Dariusz Marcinków 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3549


		2024-06-26T08:29:07+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




